acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

PODER EXECUTIVO DE LINS

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 11.555, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2018
Abre crédito adicional suplementar 
no valor de R$ 226.371,04 (duzentos 
e vinte e seis mil, trezentos e setenta 
e um reais e quatro centavos), em 
dotações constantes do orçamento 
em vigor, de acordo com a Lei 
Federal nº 4.320/1964.

Edgar de Souza, Prefeito Municipal de Lins, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto, no orçamento do corrente

[...]

Registrado e publicado na Secretaria Municipal dos 
Negócios Administrativos, em 20 de novembro de 2018.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

DECRETO Nº 11.573, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2018
Abre crédito adicional suplementar 
no valor de R$ 1.224.936,30 (um 
milhão e duzentos e vinte e quatro 
mil e novecentos e trinta e seis reais 
e trinta centavos), em dotações 
constantes do orçamento em vigor, 
de acordo com a Lei Federal nº 
4.320/1964.

Edgar de Souza, Prefeito Municipal de Lins, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto, no orçamento do corrente

[...]

Prefeitura a cobrar pelos editais de 
certames de licitação.

Edgar de Souza, Prefeito Municipal de Lins, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, DECRETA:

Art. 1º - Ficam fixados os seguintes valores pelos 
editais de licitação:

I – Convite e Pregão Presencial até R$ 137.000,00 
(cento e trinta e sete mil reais): R$ 30,00 (trinta reais).

II – Tomada de Preços e Pregão Presencial acima de 
R$ 137.000,00 (cento e trinta e sete mil reais): R$ 111,00 
(cento e onze reais).

III – Concorrência Pública: R$ 275,00 (duzentos e 
setenta e cinco reais).

Parágrafo Único: Os valores serão recolhidos na conta 
bancária indicada pelos respectivos editais, em nome da 
Prefeitura Municipal de Lins.

Art. 2º - Os interessados que solicitarem o edital por 
e-mail ou retirarem pelo site da Prefeitura de Lins (www.